Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕМУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ
от 02 сентября 2024 года № 102

«О работе центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
16.03.2021 № под-350/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе
которых будут создании центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (далее – Центр) Горбунову Д.Н.
2. Назначить школьным координатором по функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр) заместителя
директора по УР Юманову Татьяну Валерьевну.

3. В работе по функционированию Центра руководствоваться распоряжением
Минпросвещения России от 12 января 2025 года № Р-6 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

4. Утвердить:
- штатное расписание Центра на 2024-2025 учебный год (приложение №1);
- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования
естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год
(приложение №2);

5. До начала 2024-2025 учебного года утвердить учебные программы и расписание занятий
Центра.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Д.Н.Горбунова

С приказом ознакомлен(а): Юманова Т.В.

Прокопьева Л.В.

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

Приложение №1 к приказу от 02.09.2024 г. №102

Штатное расписание Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

Унифицированная форма № Т-3
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301017

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
по

ОКПО 56345455
наименование организации

Номер
документа

Дата
составления

ШТАТНОЕ
РАСПИСАНИЕ УТВЕРЖДЕНО

Приказом
организации от “ ” 20 г.

№

на
период 01.01.2023 по 31.12.2023 Штат в

количестве 0,36 единиц

Структурное подразделение Должность (специальность,
профессия), разряд, класс
(категория) квалификации

Количество
штатных
единиц

Тарифная
ставка

(оклад) и пр.,
руб.

Надбавки, руб. Всего, руб.
((гр. 5 + гр. 6 + гр.

7 +
гр. 8)  гр. 4)

Примечаниенаименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
МБОУ

«НОВОУБЕЕВСКАЯ
ООШ»

Учитель
0,36

Итого 0,36

Руководитель Директор Д.Н.Горбунова
должность личная подпись расшифровка подписи

Приложение №2 к приказу от 02.09.2024 г. №102

Утверждаю
Директор МБОУ «Новоубеевская ООШ»

___________ Д.Н.Горбунова

ПЛАН учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре
образования естественно- научного и технологического профилей «Точка роста»

МБОУ «Новоубеевская ООШ» на 2024-2025 учебный год

№ Наименование
мероприятия

Краткое
содержание
мероприятия

Категория
участников
мероприятия

Сроки
проведения
мероприятия

Ответственные
за реализацию
мероприятия

Методическое сопровождение
1. Методическое

совещание
«Планирование,
утверждение рабочих
программ и
расписания»

Ознакомление с
планом,
утверждение
рабочих программ и
расписания

Педагоги август 2024 г. Руководитель
Центра

2. Планирование работы
на 2024 - 2025
учебный год

Составление и
утверждение плана
на 2024-2025
учебный год

Педагоги август 2024 г. Сотрудники
Центра

3. Реализация
общеобразовательных
программ по
предметным областях
«Физика», «Химия»,
«Биология»

Проведение занятий
на обновленном
учебном
оборудовании

Педагоги -
предметники

в течение
года

Сотрудники
Центра

4. Реализация курсов
внеурочной
деятельности

Курсы внеурочной
деятельности

Сотрудники
Центра,
педагоги -
предметники

в течение
года

Педагоги

5. Проектная
деятельность

Разработка и
реализация
индивидуальных и
групповых
проектов, участие в
научно-
практических
конференциях

Педагоги -
предметники

в течение
года

Сотрудники
Центра

6. Участие в конкурсах
и конференциях
различного уровня

Организация
сотрудничества
совместной,
Проектной и
исследовательской
деятельности
школьников

Педагоги-
предметники

в течение
года

Сотрудники
Центра

7. Круглый стол
«Анализ работы за
2024 -2025
учебный год.
Планирование работы
на 2025 - 2026
учебный год

Подведение итогов
работы за год.
Составление и
утверждение плана
на новый учебный
год

Педагоги Май Сотрудники
Центра

8. Отчет - презентация о
работе Центра

Подведение итогов
работы центра за
год

Руководитель,
сотрудники
Центра

июнь Сотрудники
Центра

Внеурочные мероприятия
1. Начало работы Центра

«Точка роста»
Праздничная линейка 5-9 классы сентябрь

2024 г.
Сотрудники
центра

2. Экскурсии в
Центр «Точка роста»

Знакомство с
Центром «Точка
роста»

5-9 классы сентябрь
2024 г.

Сотрудники
Центра

3 Интеллектуальная игра
«Тепловые явления»,
«Самый умный»

Игра 5-8 классы Октябрь
2023 г.

Сотрудники
Центра

4 Слет «Горячее сердце
«Точка роста»

Праздник талантов 5-9 классы ноябрь 2024
г.

Сотрудники
Центра

5 Урок цифры Урок 8-9классы декабрь
2024 г.

Сотрудники
Центра

6 Круглый стол «Формула
успеха»

Обмен опытом
объединений «Точки
роста»

5-9 классы январь 2025
г.

Сотрудники
Центра

7 Всероссийская акция
«Ночь науки»

Профориентационный
челлендж

8-9 классы февраль
2025 г.

Сотрудники
Центра

8 День науки в Точке роста Демонстрация
обучающимся
навыков работы с
современном
оборудованием

7-9 классы март 2025 г. Сотрудники
Центра

9 Всероссийский конкурс
«Большая перемена»

Представление
конкурсных работ

5-9 классы март 2025 г. Классные
руководители

10 Форум юных ученых Фестиваль проектов 5-9 классы апрель 2025
г.

Сотрудники
Центра

11 Всероссийские
Акции «День
ДНК» «Всероссийский
урок генетики»

Единые тематические
уроки

5-9 классы апрель 2025
г.

Сотрудники
Центра

12 Всероссийский Урок
Победы (о вкладе ученых
и инженеров в дело
Победы)

Единый
Всероссийский урок

5-9 классы май 2025 г. Сотрудники
Центра

Учебно - воспитательные мероприятия

1 Семинар - практикум
«Использование
цифрового микроскопа на
уроках биологии»

Применение
цифрового
микроскопа

педагоги март 2025 г. Прокопьева
Л.В.

2 Мастер — класс
«Организация проектной и
исследовательской
деятельности учащихся с
использованием цифровой
лаборатории»

Применение
цифровой
лаборатории

7-9 классы апрель 2025
г.

Прокопьева
Л.В.,
Горбунова
Д.Н.

J Мастер — класс
«Применение
современного
лабораторного
оборудования в проектной
деятельности школьника»

Применение
лабораторного
оборудования

7-9 классы апрель 2025
г.

Прокопьева
Л.В.,
Горбунова
Д.Н.

4 Неделя химии и биологии Проведение
мероприятий в рамках
недели

5 — 11
классы

апрель 2025 Прокопьева
Л.В.,

5 Неделя физики Проведение
мероприятий в рамках
недели

7 — 11
классы

Ноябрь
2024

Горбунова
Д.Н.

Социокультурные мероприятия
1. Родительские собрания Знакомство с

Центром «Точка
роста»

родители сентябрь Сотрудники
Центра

2. Презентация Центра для
образовательных
организаций

Знакомство с
Центром «Точка
роста»

Педагоги
школы

октябрь Сотрудники
Центра

3. Участие в системе
открытых онлайн -уроков
«Проектория»

Профессиональное
самоопределение
выпускников

8-9 классы в течение
года

Сотрудники
Центра

4. Площадка «Мир
возможностей» (на базе
Центра «Точка роста»)

Вовлечение учащихся
в совместные проекты

1-9 классы осенние,
зимние,
весенние
каникулы

Сотрудники
Центра

	«О работе центра образования естественно-научной и
	На основании приказа Министерства образования и на
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить руководителем центра образования есте
	2. Назначить школьным координатором по функциониро
	3. В работе по функционированию Центра руководство
	4. Утвердить:
	- штатное расписание Центра на 2024-2025 учебный г
	- план учебно-воспитательных, внеурочных и социоку
	5. До начала 2024-2025 учебного года утвердить уч
	8. Контроль за выполнением настоящего приказа оста